АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023                                     № 97

пгт Пижанка

Об определении мест отбывания наказания

осужденными к исправительным и обязательным

работам на территории Пижанского муниципального округа

 Кировской области

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации; статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации и на основании Устава муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить:

 1.1. Перечень предприятий, учреждений, организаций для отбывания

наказания осужденными к исправительным работам (по согласованию со

старшим инспектором Советского МФ ФКУ УИИ УФСИН  России по

Кировской области  Д.А. Мансуров), согласно Приложению № 1.

1.2. Перечень учреждений для отбывания наказания осужденными к

обязательным работам (по согласованию со старшим инспектором

Советского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области Д.А.

Мансуров), согласно Приложению № 2.

1.3. Перечень видов обязательных работ, согласно  Приложению № 3.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,

организаций, указанных в п.п. 1.1., 1.2. настоящего постановления,

предоставлять рабочие места по согласованию с Советским МФ ФКУ УИИ

УФСИН России по Кировской области (Д.А. Мансуров), исполняющей

уголовные наказания в отношении лиц, осужденных без изоляции от

общества, в установленном действующим законодательством порядке.

3. Рекомендовать старшему инспектору Советского МФ ФКУ УИИ

УФСИН России по Кировской области (Д.А. Мансуров) согласовывать с

руководителями предприятий, учреждений, организаций, указанных в п.п.

1.1., 1.2.  настоящего постановления, направление осужденных для

отбывания наказаний в виде обязательных и исправительных работ.

4. Признать утратившими силу постановление администрации

Пижанского муниципального округа от 19.01.2022 № 25 «Об определении

мест отбывания наказания  осужденными к  обязательным и исправительным

работам на территории Пижанского муниципального округа Кировской

области».

5. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления Пижанского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                   А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант   -  юрисконсульт отдела

юридической   и    кадровой    работы

администрации                 Пижанского

муниципального округа                                             С.Г. Конева

СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор Советского

МФ ФКУ УИИ УФСИН России

по Кировской области                                                                Д.А. Мансуров

Разослать: дело, филиал Советского МФ  ФКУ « УИИ УФСИН России по

Кировской области», предприятия и организации

Правовая – антикоррупционная экспертиза проведена:

          Приложение № 1

          УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Пижанского

муниципального округа

Кировской области  от

14.03.2023     № 97

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания

осужденными к исправительным работам

на территории Пижанского муниципального округа

№

п/п
Наименование

предприятия

Адрес предприятия ФИО

руководителя

Количество

рабочих мест

1 Открытое акционерное

общество

«Ахмановское»

(по согласованию)

613391

д. Ахманово,

ул. Советская, 2

Королева Т.Л. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

2 Открытое акционерное

общество «Ижевское»

(по согласованию)

613381

с. Павлово,

ул. Октябрьская, 10

Ведерников

О.Н.

По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

3 Открытое акционерное

общество «Ластинское»

(по согласованию)

613397

д. Второй Ластик,

ул. Советская, 33

Горбунов А.Б. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

4 Сельскохозяйственный

производственный

кооператив – колхоз

«Ленинец» (по

согласованию)

613384

с. Обухово,

ул. Коммуны, 20

Машкин А.И. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

5 Сельскохозяйственный

производственный

кооператив (колхоз)

«Ошаевский» (по

согласованию)

613390

д. Мари – Ошаево,

ул. Северная, 1а

Семенов В.К. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

6 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Сельскохозяйственное

предприятие

«Сретенское» (по

согласованию)

613387

с. Сретенское,

ул. Школьная, 6

Царегородцев

А.В.

По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

7 КОГБУЗ «Пижанская 613380 Чорнс В.Г. По согласованию в

центральная районная

больница»

пгт Пижанка,

ул. Кирова, 19

зависимости от

свободных

вакансий

8 Открытое акционерное

общество «Племзавод

«Пижанский» (по

согласованию)

 613380

пгт Пижанка,

ул. Колхозная, 49

Прижимов С.А. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

9 Пижанское Райпо (по

согласованию)

613380

пгт Пижанка,

ул. Первомайская, 38

Сичинава С.Р. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

10 Акционерное общество

«Лактис» (по

согласованию)

613380

пгт Пижанка,

ул. Мира 1

Семенов Р.В. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

11 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Пищевик» (по

согласованию)

613380

пгт Пижанка

ул. Садовая, 31

Сичинава Л.Н. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

12 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Мечта»

613380

пгт Пижанка,

ул. Советская, 6

Попенов В.В. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

13 Индивидуальный

предприниматель

Муржинова  Елена

Руслановна

613380

пгт Пижанка,

ул. Колхозная, 26

Муржинова

Е.Р.

По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

14 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Пижма-агроснаб»

613380

пгт Пижанка,

ул. Советская, 7А

Сысоев С.А. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

15 ИП Муржинов Эдуард

Архипович

613380

пгт Пижанка,

пер.Газетный , д.20,

кв.10

Муржинов Э.А. По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

16 Муниципальное

унитарное предприятие

«Пижанская

автоколонна»

613380

пгт Пижанка,

ул. Механизаторов,

д.41.

Праздников

И.В.

По согласованию в

зависимости от

свободных

вакансий

________________

          Приложение № 2

          УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Пижанского

муниципального округа

Кировской области от

14.03.2023   № 97

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений, организаций для отбывания наказания

осужденными к обязательным работам

на территории Пижанского района

№

п/п
Наименование

предприятия

Адрес предприятия ФИО

руководителя

Количество рабочих

мест

1 Администрация

Пижанского

муниципального округа

613380

п. Пижанка,

ул. Труда, 25

Васенин А.Н. Не ограничено

________________

          Приложение № 3

          УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Пижанского

муниципального округа

Кировской области от

14.03.2023    № 97

ПЕРЕЧЕНЬ

 видов обязательных работ

1. Благоустройство, очистка снега, озеленение населенных пунктов,

устройство тротуаров и проездных путей.

2. Уборка, восстановление и сохранение зон отдыха, скверов, обрезка

деревьев, скашивание травы.

3. Восстановление лесов после пожаров, лесопосадка вырубленных

лесов, уход за лесными культурами.

4. Обеспечение социальной поддержки населения (вспашка огорода,

заготовка дров, косметический ремонт квартир и т.д.).

5. Помощь в сфере социальной защиты населения, уходе за

престарелыми, инвалидами.

6. Работа по подготовке к отопительному сезону (ремонт

производственных объектов и жилого фонда, заготовка и распиловка дров).

7. Строительные работы низкопрофильного назначения.

________________